



سازمان ملل و اتحادیه عرب نسبت به بروز جنگ داخلی در سوریه هشدار دادند

کوفي عنان با ارائه گزارش خود به شورای امنیت در خصوص سوریه با اذعان نسبت به انجام عملیات نظامی توسط گروه‌های مسلح در سوریه تاکید کرد دو طرف درگیر در این کشور باید مذاکرات سیاسی را آغاز کنند.

کوفي عنان با ارائه گزارش خود به شورای امنیت در خصوص سوریه با اذعان نسبت به انجام عملیات نظامی توسط گروه‌های مسلح در سوریه تاکید کرد دو طرف درگیر در این کشور باید مذاکرات سیاسی را آغاز کنند.

به گزارش ایسنا، عنان فرستاده سازمان ملل به سوریه در کنفرانس خبری در ژنو اظهار داشت: خشونت‌ها باید در سوریه متوقف و روند سیاسی در راستای منافع ملت سوریه آغاز شود.

وي افزود: ما این درخواست‌ها را تنها از دولت سوریه نداریم بلکه از گروه‌های مسلح نیز می‌خواهیم سلاح خود را زمین بگذارند.

عنان تاکید کرد: همگان در سوریه باید به طرح سازمان ملل و آغاز مذاکرات برای خروج از بحران پایبند باشند.

وي اظهار داشت: اولویت نخست ما توقف خشونت‌ها در سوریه است. ما آغاز آرام و کندی در سوریه داشتیم اما به تضمین‌هایی برای استقرار 300 ناظر در سوریه تا پایان ماه مه دست یافتیم و این مساله بسیار مهم است چرا که تعداد ناظران بین‌المللی در این کشور بسیار کم است.

عنان تاکید کرد: هدف از استقرار ناظران بین‌المللی فراهم کردن شرایط برای آغاز مذاکرات سیاسی در این کشور است و چنانچه شرایط کنونی در سوریه ادامه پیدا کند ممکن است این کشور به سمت آغاز جنگ داخلی حرکت کند و پیامدهای این جنگ بسیار ناخوشایند خواهد بود.

دبیرکل اتحادیه عرب نیز نسبت به وقوع جنگ داخلی در سوریه هشدار داد و اظهار داشت در صورت آغاز این جنگ کشورهای همسایه نیز از پیامدهای آن رنج خواهند برد.

نبیل‌العربی در سفر به چین و دیدار با مسئولان این کشور افزود: افزایش عملیات نظامی در سوریه این کشور را به آغاز جنگ داخلی تهدید می‌کند، جنگی که هیچ کس وقوع آن را نمی‌خواهد.

العربی همچنین تاکید کرد: معتقدم شرایط برای برگزاری انتخابات پارلمانی در سوریه فراهم نبود چرا که بخش زیادی از مردم این کشور با برگزاری این انتخابات مخالف بودند. این در حالی است که نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل با اشاره به تشدید کمک‌های واشنگتن به مخالفان سوری اعلام کرد آمریکا به اعمال فشارهای خود به نظام سوریه تا کناره‌گیری اسد از قدرت ادامه خواهد داد.

به گزارش فارس #171«سوزان رایس؛ مدعی شد وضع در سوریه به ویژه برای میلیون‌ها نفری که همچنان حملات روزانه را تحمل می‌کنند و نیاز فوری به کمک‌های انسان دوستانه دارند، همچنان وخیم است.

از سویی بشار جعفری نماینده سوریه در سازمان ملل گفت: سوریه با توطئه تروریست‌هایی که از مرزهای مجاور وارد کشور می‌شوند؛ رو به رو است و عربستان، قطر و ترکیه از مخالفان مسلح حمایت می‌کنند.

بثینه شعبان مشاور سیاسی و مطبوعاتی رئیس جمهوری سوریه نیز گفت: آینده سوریه را مردم این کشور تعیین می‌کنند.

وي با تاکید بر اینکه مسایل کشورها با تهدید حل نمی‌شود، گفت ادعاهای مربوط به تجاوز به مرزهای ترکیه از سوی سوریه واقعیت ندارد.

خبر دیگر اینکه برهان غیلون رهبر مخالفان خارج‌نشین سوریه با وزیر خارجه چین در پکن دیدار و گفت و گو کرد. غیلون که از سه روز قبل در راس هیاتی در چین بسر می‌برد به دیدار #171«یانگ جیه چی؛ رفت. منابع محلی از محتوای مذاکرات طرفین جزئیاتی منتشر نکردند.

گروهک‌های مسلح در مسیر عبور کاروان ناظران بین‌المللی یک بسته انفجاری منفجر کردند و شش نظامی سوریه زخمی شدند.

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد یک بسته انفجاری صبح در راه کاروان ناظران بین‌المللی در ورودی شهر درعا منفجر شد در حالی که رابرت مود رئیس ناظران نیز در این کاروان حضور داشت.

در این حال رجب طیب اردوغان نخست‌وزیر ترکیه در دیدار با ماریو مونتی همتای ایتالیایی خود پیشنهاد افزایش ناظران سازمان ملل در سوریه را به تعداد هزاران نفر را مطرح کرد. وی گفت نیاز به هزاران ناظر بین‌المللی در سوریه است و شاید شورای امنیت سازمان ملل می‌بایست گام‌های متفاوت بر دارد.

از سویی یک هفته‌نامه آلمانی از تصمیم دولت آلمان برای اعزام شماری از نظامیان این کشور در قالب ناظران سازمان ملل متحد به سوریه خبر داد.

به گزارش اشییگل، دولت آلمان در این مورد تصمیم خواهد گرفت و در صورت تصویب، ارتش آلمان اقدام به اعزام 10 نیروی نظامی به سوریه خواهد کرد.

پایان شمارش آرا

شمارش آرای انتخابات پارلمانی سوریه در همه استان‌های این کشور به پایان رسید و تاکنون نتیجه چهار استان به طور غیررسمی اعلام شده و فهرست وحدت ملی پیشنهاد است.

نتیجه رسمی در هیچ یک از استان‌ها اعلام نشده اما بنا بر اخبار رسیده، نتایج غیررسمی در چهار استان به طور غیررسمی اعلام شده و فهرست وحدت ملی پیشنهاد است. نتیجه رسمی در هیچ یک از استان‌ها اعلام نشده اما بنا بر اخبار رسیده، نتایج غیررسمی در چهار استان حلب، سویداء، طرطوس و قنطیره اعلام شده است.

اخبار رسیده از پیشنهادی فهرست وحدت ملی حکایت می‌کند. این فهرست ائتلاف 10 حزب سوری است که حزب بعث از مهم‌ترین احزاب حاضر در آن است.